
Sbírka zákonů a nařízení, č. 107. a |©8.
677

107.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
jímž se mění a doplňují některá ustanovení 
vládního nařízení ze dne 23. března 1933, č. 52 
Sb. z. a n., kterým se stanoví podrobnější před
pisy o Ústředním smírčím orgánu a Poradním 
sboru ve věcech peněžnictví, ve znění vládního 

nařízení ze dne 4. července 1935, č. 148 

Sb. z. a n.

Vláda republiky, Československé nařizuje 
podle § 10, odst. 2 zákona ze dne 2. března 
193j*» 44 Sb- z- a n-, kterým se vydávají
zvláštní předpisy o soutěži ve věcech peněž
nictví a o úpravě úrokové úrovně, a podle 
cl. LIV, odst. 1 bankovního zákona ze dne 
21. dubna 1932, č. 54 Sb. z. a n. :

ČI. I.

Vládní nařízení č. 52/1933 Sb. z. an. ve znění 
vládního nařízení č. 148/1935 Sb. z. a n. mění 
se a doplňuje takto:

1. § 2 zní:

>> (1) Ústřední smírčí orgán skládá se z před- 
sedy, tří místopředsedů, dvou členů (náhrad
níku) vyslaných bankovní radou Národní 
banky československé, jednoho člena (náhrad
níka) vyslaného správním výborem českoslo
venského reeskontního a lombardního ústavu 
a z dalších 26 členů (náhradníků) jmenova
ných z těchto skupin:

a) zemských peněžních ústavů,
b) spořitelen,

,c) okresních záložen hospodářských a ji
ných záložen utvořených z fondů kontribu- 
cenských a berních,

d) záložen ostatních a úvěrních společen
stev (družstev),

e) bankovní (akciových bank a peněžních 
společností s ručením obmezeným) a

f) jiných peněžních podniků.

(2) Z toho připadají na skupinu pod a) tři, 
pod b) čtyři, pod c) dva, pod d) devět, pod e) 
sést a pod f) dva členové (náhradníci)."

usúedi příslušných skupin (§ 2) na dobu tří 
let místopředsedové a členové (náhradníci) 
takto jmenovaní vykonávají však svůj úřad 
i po uplynuti funkčního období, dokud' nebu
dou jmenováni jejich nástupci."

3. § 35, odst. 1 zní:

’’0) Poradní sbor ve věcech peněžnictví 
se z předsedy, tří místopředsedů a 

dalších 37 clenu (náhradníků)."

čl. II.
v T,oto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šeni; provede je ministr financí v dohodě 
s ministry průmyslu, obchodu a živností 
vnitra, zemědělství, sociální péče a spra
vedlnosti.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

108.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
jímž se částečně mění vládní nařízení ze dne 
13. listopadu 1936, č. 280 Sb. z. a n., kterým 
se mění poměr míšení mouky žitné (režné) a 
pšeničné mouky chlebové pro výrobu chleba.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 5, odst. 1 zákona ze dne 10. dubna 
1930, č. 46 Sb. z. a n., o výrobě chleba:

čl. I.

§ 1 vl. nař. č. 280/1936 Sb. z. a n. se mění 
tak, že slova „do 30. září 1937“ se nahrazují 
slovy „do 30. září 1938“.

2. § 3, odst. 2 zní:

. »(2) Místopředsedy a 26 členů (náhradníků) 
Jmenuje ministr financí v dohodě s ministry 
průmyslu, obchodu a živností, vnitra, zeměděl
ství a sociální péče na návrh zájmových

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. října 

1937; provede je ministr vnitra v dohodě s mi
nistry zemědělství, veřejného zdravotnictví a 
tělesné výchovy, průmyslu, obchodu a živností.


